
VHS Visa Handling Services Standardbearbeitung - pro Antrag 25,21 € *

VHS Visa Handling Services Expressbearbeitung - pro Antrag 50,42 € *

Korrektur im Visumantrag (durch VHS) pro Antrag 8,40 € *

Antragsteller aus allen Bundesländern (deutsche Staatsbürger)

Standard-Service Bearbeitungszeit bis 15 Werktage 75,00 € *

Express-Service Bearbeitungszeit bis 8 Werktage 85,00 € *

Super-Express-Service Bearbeitungszeit bis 4 Werktage 95,00 € *

Bearbeitungsgebühren für jeden weiteren Antrag (gleichzeitige Einreichung, gleiches Konsulat, gleiche Servicezeit) 40,00 € *

Antragsteller aus allen Bundesländern (ausländische Staatsbürger)

Standard-Service und Express-Service *

Auslagenprovision auf die Konsulargebühren und Servicegebühren 2 % der Auslagen *

Bearbeitungsgebühren für mehr als 5 Anträge  auf Anfrage

Dokumentennachforderung, Antragsunterlagen ergänzen 7,50 € *

Fotokopien pro Seite 0,50 € *

Abholung der Unterlagen / Deutschlandweit ( außer Inseln )

nach Terminabsprache 25,00 € *

Zustellung der Unterlagen / Deutschlandweit ( außer Inseln )

Montag bis Freitag  09:00 Uhr bis 17:00 Uhr 15,00 € *

09:00 Uhr bis 12:00 Uhr 25,00 € *

08:00 Uhr bis 10:00 Uhr ** 35,00 € *

08:00 Uhr bis 09:00 Uhr ** 45,00 € *

Samstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr 35,00 € *

08:00 Uhr bis 10:00 Uhr ** 45,00 € *

08:00 Uhr bis 09:00 Uhr ** 55,00 € *

** Terminoptionen nicht bei allen Orten möglich
andere Terminoptionen auf Anfrage

Selbstabholung der Unterlagen nach Terminabsprache möglich 0,00 €

* zzgl. 19% Mehrwertsteuer

Preisliste Visum - Russland

Konsulargebühren

Servicegebühren

Preisliste gültig ab 08.04.2021

Berechnung des Gesamtbetrags

Versandgebühren

auf Anfrage

DerKurier-Overnight

DerKurier-Overnight

Bearbeitungsgebühren

Georg Bindemann

Ernst-Wiss-Strasse 18, 65933 Frankfurt am Main

Tel. 069-9399917-0 / visum@kurierteam.com / www.kurierteam.com

KurierTeam Frankfurt

Konsulargebühren + Servicegebühren + Bearbeitungsgebühren + Versandgebühren = GESAMTBETRAG

auf Anfrage

Touristen- und Geschäftsvisum

Bearbeitungszeit bis ca. 5 Tage

Deutsche- und EU-

Staatsbürger
andere Staatsbürger

70,00 € auf Anfrage

Bearbeitungszeit bis ca. 12 Tage 35,00 €


